Унифицированная форма № Т-11а
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	Форма по ОКУД
	0301027

	Местная администрация
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Купчино
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	35
	25.09.2013

   Муниципальный правовой акт

              носит нормативный

Содержание: о порядке разработки прогноза социально-

                       экономического развития внутригородского
                       муниципального образования Санкт-Петербурга
                       муниципальный округ Купчино
В целях организации деятельности по разработке прогноза социально‑экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино (далее – МО «Купчино») и в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге», Уставом МО «Купчино» и Положением о бюджетном процессе в МО «Купчино», утвержденным решением Муниципального Совета МО «Купчино» от  25.08.2009 года № 44  Местная администрация МО «Купчино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок разработки плана социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.
2. Данное Постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

               Глава местной администрации                                     С.Н. Татаренко
                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Местной администрации

МО «Купчино»

от 25.09.2013 г.  № 35
Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга  муниципальный округ Купчино
1. Порядок разработки прогноза социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино (далее – МО «Купчино») разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Санкт‑Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге», Уставом МО «Купчино» и Положением о бюджетном процессе в МО «Купчино», утвержденным решением Муниципального Совета МО «Купчино» от 25.08.2009 г. № 44 и определяет порядок организации работы Местной администрации МО «Купчино» при разработке прогноза социально‑экономического развития муниципального образования.

2. Прогноз социально-экономического развития МО «Купчино» разрабатывается ежегодно в целях своевременного и качественного составления проекта бюджета МО «Купчино» на год и плановый период и составляется на очередной финансовый год и плановый период.

3. Разработка прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период осуществляется специалистом  Местной администрации, на которого возлагаются соответствующие обязанности.
4. Специалист, ответственный за разработку прогноза социально-экономического развития, (далее – специалист) в целях организации работы по подготовке прогноза социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период:

4.1. Организует разработку прогноза социально-экономического развития.

4.2. Определяет состав документов и материалов, необходимых для прогнозирования.

4.3. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития.

4.4. Представляет проект прогноза социально-экономического развития на рассмотрение Главе местной администрации.

5. По запросу специалиста структурные подразделения Местной администрации МО «Купчино» представляют материалы, необходимые для разработки прогноза социально‑экономического развития.

6. Разработка прогноза социально-экономического развития осуществляется в несколько этапов:

6.1. Подведение предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего года.

6.2. Оценка ожидаемых итогов социально-экономического развития муниципального образования за текущий год.

6.3. Разработка проекта прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

6.4 Уточнение прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

6.5. Одобрение прогноза социально-экономического развития муниципального образования Местной администрацией МО «Купчино»

7. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования одобряется Местной администрацией МО «Купчино» одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета МО «Купчино» на год и плановый период в Муниципальный Совет МО «Купчино».

8. Прогноз разрабатывается исходя из комплексного анализа следующих факторов: демографической ситуации, социальной ситуации, уровня обеспеченности населения, деятельности в сфере размещения муниципального заказа и прочих социально-экономических факторов в их динамике на территории МО «Купчино».

9. Прогноз социально-экономического развития муниципального образования может включать следующие подразделы:

9.1. Демографические показатели.

9.2. Производство товаров и услуг.

9.3. Рынок товаров и услуг.

9.4. Малое и среднее предпринимательство.

9.5. Инвестиции.

9.6. Финансы.

9.7. Денежные доходы и расходы населения.

9.8. Труд и занятость.

9.9. Развитие социальной сферы.

9.10. Охрана окружающей среды.

10. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

11. Прогноз социально-экономического развития на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

12. Главный бухгалтер обеспечивает ежеквартальный мониторинг основных показателей социально-экономического развития.

13. Корректировка значений показателей оценки текущего года и прогноза социально-экономического развития на плановый период производится в случае отклонений значений показателей социально‑экономического развития текущего периода от ранее спрогнозированных показателей и осуществляется в сроки, предусмотренные для разработки прогноза на очередной финансовый год и плановый период.

14. Прогнозно-аналитические расчеты показателей социально‑экономического развития муниципального образования осуществляются в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и Санкт-Петербурга.

15. Показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования по отдельным отраслям экономики и социальной сферы рассчитываются на основании сведений соответствующих исполнительных органов государственной власти.

16. Изменение прогноза социально-экономического развития в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.